
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 
 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9274/2019 
Prot. n. 141284 del 08/08/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
Prot. n. 141123 
Decreto n. 932 
Anno 2019 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXV ciclo a.a. 2019/2020, emanato 
con D.R. rep. 501, prot. n. 76303 del 29 aprile 2019; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. rep. 672 prot. n. 105701 del 10 giugno 2019 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Studi Storici del XXXV ciclo afferente all’area 
Umanistica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in STUDI STORICI – Ciclo 
XXXV, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 11 
Con borsa: 11 

GRADUATORIA ORDINARIA 
6 Università di Firenze 
3 Università di Siena 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA  
1 Finanziata da ente privato “In memoria di Gerda e Mario Casalini” 
GRADUATORIA POSTO RISERVATO CON BORSA  
1 Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo – Progetto Ministeriale 

“Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
Senza borsa: non previsti 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO  

1. FABBRINI MARCO 110/120 Vincitore con borsa  

1. GEREMIA CLAUDIA STELLA 110/120 Vincitore con borsa  

1. GIUNTA GIUSEPPE 110/120 Vincitore con borsa  

1. TARALLO MARCO 110/120 Vincitore con borsa  

5. PACI MATILDE 108/120 Vincitore con borsa  

6. BALDANZI FRANCESCO 105/120 Vincitore con borsa  

6. BULLI ESTER 105/120 Vincitore con borsa  

6. GIOIA DANIELE 105/120 Vincitore con borsa  

9. PIEROZZI ANDREA 102/120 Vincitore con borsa   

10. BRACCIALINI FILIPPO 101/120 Idoneo  

11. PICCARDO ILYES 100/120 Idoneo  



2 
 

12. TRAVAGLIATI ANNA 99/120 Idoneo precede per minore età 

12. GONNELLI ELENA 99/120 Idoneo  

14. D'ASCOLI MICHELE 94/120 Idoneo  

15. DALL'OCA LUCA ALBERTO 93/120 Idoneo  

16. FRANCESCHINI GIORDANA 92/120 Idoneo precede per minore età 

16. FANTONI CATERINA 92/120 Idoneo  

18. PADERNO SARA 90/120 Idoneo  

19. MIZZON STEFANO 89/120 Idoneo precede per minore età 

19. PAREO ELISA 89/120 Idoneo precede per minore età 

19. POLIDORI SIMONE 89/120 Idoneo  

22. DAFFONCHIO CARLO 88/120 Idoneo precede per minore età 

23. RAO LORENA GRAZIA 88/120 Idoneo  

24. BRUNETTI JESSICA 82/120 Idoneo  

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA  
Finanziata da ente privato "In memoria di Gerda e Mario Casalini” 

Studio dei modelli concettuali tipici dell'era digitale (Linked Data) nel campo della gestione delle 
informazioni e delle risorse bibliografiche nell'ambito bibliotecario, archivistico e museale (LAM), con 

attinenza agli standard emanati dalle principali agenzie bibliografiche internazionali 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO  

1. POSSEMATO TIZIANA 115/120 Vincitore con borsa  
 
 

GRADUATORIA POSTO RISERVATO CON BORSA 
Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo 

Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
Rapporti tra ricerca storica e Public History 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO  

1. JACINTO 
BRISEÑO 

ADRIANA 
YOLANDA 102/120 Vincitore con borsa  

 

 

Firenze, 8 agosto 2019 

 
 

    La Dirigente dell’Area 
              F.to  Dott.ssa Maria Orfeo 
 

     IL PRO-RETTORE VICARIO 
          F.to Prof.ssa Vittoria Perrone Compagni 


